Hebr. 2.

ANNO CHRISTI 431.

ANNO

ANNO

Deus Verbum perinde atque nos carnis & sanguinis particeps effectum est, ita vt Deus homo factus esse, & carnem nostram sumpsisse, eamque sibi propriam fecisse intelligatur: vt quemadmodum quiuis nostræ conditionis homo ex anima & corpore conflatus vnus est, ita & ipsum quoque vnum esse & Filium & Dominum fateamur. Vna namque hominis est natura, & vna hypostasis, etiam si ex rebus diuersis, specieque differentibus constituitur. Palam est enim corpus esse quiddam ab anima diuersum, sed tamen proprium ipsius, & vna cum ipsa vnus hominis hypostasin plene constituere. Et quamuis secundum mentem & cogitationem, prædictorum discrimen non sit obscurum; attamen coitio, seu concursio, cum sit indiuisa, vnum animal hominem ipsum efficiunt. Itaque vnigenitum Dei Verbum non homine assumpto prodiit homo; sed quamuis ineffabilem ex Deo Patre generationem haberet, templo per Spiritum sanctum sibi consubstantiali constructo, homo factum est. Vnus proinde intelligitur, etiam si corpus quod assumpsit, ipsa rationis contemplatione diuersa sit ab ipso natura. Vbiq; vero fateamur non inanime fuisse, sed anima intelligente præditum.

Audio nihilo minus quosdam in eam vesaniam prolapsos esse, vt dicere non vereantur, Deum Verbum in illo homine ex Virgine nato perinde ac in quodam filio inhabitasse, eundemque deificasse. Sed, o boni viri, non hoc est, inquam, Dei Verbum incarnatum, vel hominem factum esse;

θεός ὢν ὁ λόγος, παραπλησίως ἡμῶν μετέγεν ἄματος καὶ σαρκός· ἵνα θεός ἐνανθρωπήσας νοῦται, καὶ τίτῳ ἡμετέρω σαρκὰ λαβὼν, καὶ ἰδίῳ αὐτίτῳ ποιησάμενος· ἵνα, καθάπερ ὁ καθεὶ ἡμᾶς νοούμενος ἀνθρώπος ἐν ψυχῆς καὶ σώματος σωεσὺς εἶς ὅστιν, οὕτω καὶ αὐτὸς εἶς ὁμολογῆται ὑπερῶν καὶ υἱὸς καὶ κύριος· μία γὰρ ὁμολογῆται φύσις ἀνθρώπου καὶ ἰσότησις, καὶ ἐν ἐκ διαφόρων νοῦται, καὶ ὅτι ἐτροφεῖσάν τε ἀρχαίων ἐτροφεύς μὲν γὰρ ὁμολογούμενος ὡς πρὸς τὸ ψυχῆ καὶ σώμα ὅστιν, ἀλλ' ἴδιον αὐτῆς, καὶ συναποτελεστικὸν τῆς ἰσότητος τῆς ἐνὸς ἀνθρώπου. καὶ ἡμετέρω καὶ θεωρεῖται τὸ διάφορον τῶν ἀνομασμένων ἐκ ἀσυμφωνῆς, ἢ δὲ γε σωφροσύνης, ἢ τοι σωφροσύνης, τὸ ἀδιάτηκτον ἔχουσα ἐν δόξα καὶ ζῶν ἀνθρώπων. ὁ τοίνυν μονογενὴς τοῦ θεοῦ λόγος ἐκ ἀνθρώπων θεωρεῖσάν ὡς πρὸς τὸν ἀνθρώπου, ἀλλὰ καὶ τοι τίτῳ καὶ θεοῦ πατρὸς δόξῃ ἔχων γέννησιν, διὰ τῆς ἀγίου καὶ ὁμοοσιούτου πνεύματος ἐαυτῷ δημιουργήσας ναὸν, γέροντι ἀνθρώπου. τοιγαροῦν καὶ εἰς νοῦται, καὶ τῆ θεωρεῖται τῆ καὶ λόγον, ἐτροφεύς ἡμετέρω παρ' αὐτὸν τὸ σῶμα αὐτῷ. ὁμολογείστω δὲ πανταχοῦ, ὅτι μὴ ἀψυχὸν ἡμετέρω, ἀλλ' ἐψυχῶν τῷ ψυχῆ νοεῖται.